

Martin Haugaard Holding ApS

c/o Grant Thornton, Laurrupsgade 11, 2100 København Ø

CVR-nr. 38 75 17 51

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juli 2025.

Martin Haugaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Martin Haugaard Holding ApS
c/o Grant Thornton, Lautrupsgade 11
2100 København Ø

CVR-nr.: 38 75 17 51

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024

Direktion

Ole Frands Sigetty, direktør

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Lautrupsgade 11
2100 København Ø

Bankforbindelse

Ringkjøbing Landbobank

Selskabsoplysninger

Dattervirksomheder

SIPA Group S.A., Schweiz
DB Copenhagen Airport Hotel ApS, København
MH Management Sarl., Schweiz
EMF PCTC Green I ApS, København
Ginalaz Ltd, Storbritannien
Rialto International ApS, København
MH Consult ApS (tidl Rialto Properties A/S), København
Dragør Badehotel Holding ApS (tidl Rialto Developments A/S), København
Rialto Real Estate Developments A/S, København
European Maritime Finance A/S, København
EMF Group A/S, København
Dragør Badehotel Driftsselskab af 31/8 2022 ApS, København
EMF Capital A/S, København
EMF PCTC Green II ApS (Under frivillig likvidation), København
EMF PCTC Green III ApS (Under frivillig likvidation), København
EMF PCTC Green IV ApS (Under frivillig likvidation, København
European Maritime Finance (Switzerland) Ltd., Schweiz
EMF Broker & Chartering (Switzerland) Ltd., Schweiz
EMF Tankers XXVI ApS, København
EMF Tankers XXX ApS, København
EMF Tankers NB6 ApS, København
EMF Tankers NB7 ApS, København
EMF Tankers NB8 ApS, København
EMF Tankers NB9 ApS, København
EMF PCTC Green 2-V ApS, København
EMF PCTC Green 3-VI ApS, København
EMF PCTC Green 4-VII ApS, København
EMF Tankers Suez NB1 ApS, København
EMF Tankers Suez NB2 ApS, København
EMF Tankers Suez NB3 ApS, København
EMF Tankers Suez NB4 ApS, København
EMF AIF-SIKAV Blue Harmony I, København
EMF AIF-SIKAV Blue Harmony II, København
EMF AIF-SIKAV Green Harmony I, København
EMF AIF-SIKAV Green Harmony II, København
EMF AIF-SIKAV Green Harmony III, København
EMF AIF-SIKAV, København

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	164.338	160.590	205.593	271.075	211.940
Bruttoresultat	22.536	24.130	112.738	126.132	72.525
Resultat af primær drift	-55.162	-31.534	72.270	81.408	38.715
Finansielle poster, netto	-19.085	330.669	-7.626	6.086	-1.391
Årets resultat	-88.381	280.780	52.894	72.433	31.473
Balance:					
Balancesum	2.263.695	1.190.216	292.679	330.650	260.358
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.750	2.375	2.186	1.473	83
Egenkapital	2.050.075	1.022.977	159.037	145.669	76.339
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-140.221	68.894	17.939	105.604	57.486
Investeringsaktivitet	227.121	204.206	-9.285	2.899	0
Finansieringsaktivitet	-5.336	-97.754	-50.728	-43.023	0
Pengestrømme i alt	81.564	175.346	-42.074	65.480	57.486
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	30	19	35	25
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	13,7	15,0	54,8	46,5	34,2
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-33,6	-19,6	35,2	30,0	18,3
Likviditetsgrad	196,0	279,7	169,2	145,9	103,8
Soliditetsgrad	8,5	13,4	39,6	26,9	18,2
Egenkapitalforrentning	16,1	33,8	27,8	68,5	91,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for perioden 2020-2022 er ikke tilpasset indregning af kapitalandele, der besiddes med henblik på overdragelse.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet består i at være et holdingselskab. Herudover er koncernens primære aktivitet at investere i kapitalforvaltning, skibs- og ejendomsprojekter og hertil tilknyttede aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 45.000.000 kr. Dagsværdien er fastsat ud fra hvad det er ledelsens forventning at ejendommen kan sælges til ud fra en betinget købsaftale på ejendommen. Da ejendommen endnu ikke er solgt, er værdiansættelsen naturligt behæftet med usikkerhed, jf. omtale heraf i årsregnskabet's note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for moderselskabet udgør 0 t.kr. mod 45 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.305 t.kr. mod 46.485 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 164.338 t.kr. mod 160.590 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -88.381 t.kr. mod 280.780 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I 2025 forventes nettoomsætning for koncernen at blive i intervallet 150.000 - 200.000 tkr., mens resultat efter skat for koncernen forventes at blive i intervallet 55.000 - 100.000 tkr. Mens resultat efter skat for moderselskabet forventes at blive i intervallet 22.000 - 25.000 t.kr.

Finansielle risici

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører at der resultatet, pengestrømme samt egenkapital påvirkes af kurs og renteutviklingen for en række valutaer. Afdækningen af denne risiko sker ved at man forsøger at optimere køb og salg i relevante valuta herunder i projekternes respektive lande.

Kreditrisici

Koncernen har begrænset ekstern gæld, hvorfor det vurderes at kreditrisikoen er lav.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb som kan påvirke indeværende års regnskabsaflæggelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning	164.338	160.590	0	45
Direkte omkostninger	-59.937	-61.944	0	0
Andre driftsindtægter	2.769	134	0	0
Andre eksterne omkostninger	-101.027	-71.859	-762	-718
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.289	-2.791	0	0
Værdiregulering af investeringsejendomme	17.682	0	0	0
Bruttoresultat	22.536	24.130	-762	-673
2 Personaleomkostninger	-74.449	-52.760	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.249	-2.904	0	0
Driftsresultat	-55.162	-31.534	-762	-673
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.735	35.203
Indtægter af kapitalinteresser	0	304.277	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	138	0
Andre finansielle indtægter	46.287	34.635	5.835	21.021
Nedskrivning af finansielle aktiver	-61.204	0	0	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.168	-8.243	-1.111	-3.225
Resultat før skat	-74.247	299.135	17.835	52.326
4 Skat af årets resultat	-14.134	-18.355	-4.530	-5.841
5 Årets resultat	-88.381	280.780	13.305	46.485
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Martin Haugaard Holding ApS	28.360	46.587		
Minoritetsinteresser	-116.741	234.193		
	-88.381	280.780		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver					
6	Goodwill	19.906	21.498	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	19.906	21.498	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.996	2.751	0	0
9	Investeringsejendomme	45.000	27.318	0	0
8	Indretning af lejede lokaler	3.961	1.268	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	51.957	31.337	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	472.562	456.196
11	Kapitalinteresser	1.116.741	671.785	8.108	4.500
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	666.326	0	0	0
13	Deposita	251	489	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.783.318	672.274	480.670	460.696
	Anlægsaktiver i alt	1.855.181	725.109	480.670	460.696
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84.334	59.778	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	34.178	29.054	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	907	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	7.131
	Andre tilgodehavender	93.242	69.074	9.639	9.459
15	Periodeafgrænsningsposter	17.275	0	0	0
	Tilgodehavender i alt	229.029	157.906	10.546	16.590
	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.636	17.415	22.636	17.415
	Værdipapirer i alt	22.636	17.415	22.636	17.415
	Likvide beholdninger	156.849	289.786	25.946	38.374
	Omsætningsaktiver i alt	408.514	465.107	59.128	72.379
	Aktiver i alt	2.263.695	1.190.216	539.798	533.075

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2024	2023	2024	2023	
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	425.000	425.000	425.000	425.000
	Reserve for opskrivninger	0	0	24.164	7.798
	Overført resultat	-232.419	-265.203	66.219	52.914
	Egenkapital før minoritetsinteresser	192.581	159.797	515.383	485.712
	Minoritetsinteresser	1.857.494	863.180	0	0
	Egenkapital i alt	2.050.075	1.022.977	515.383	485.712
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	5.171	935	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.171	935	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til pengeinstitutter	62.789	15.606	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	15.389	0	0	0
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.113	19.704	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.189	44.845	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	17.706	30.334
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.327	5.566	3.705	5.566
	Selskabsskat	8.471	25.574	2.886	11.463
	Anden gæld	80.171	55.009	118	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	208.449	166.304	24.415	47.363
	Gældsforpligtelser i alt	208.449	166.304	24.415	47.363
	Passiver i alt	2.263.695	1.190.216	539.798	533.075
1	Usikkerhed ved indregning eller måling				
17	Oplysninger om dagsværdi				
18	Eventualposter				
19	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	50	115.801	43.187	159.038
Primokorrektion	0	-2.215	298.500	296.285
Årets overførte overskud eller underskud	0	46.587	234.193	280.780
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-9.000	-6.000	-15.000
Udloddet udbytte til minoritetsinteresser	0	0	-208.510	-208.510
Overført fra frie reserver	424.950	-424.950	0	0
Tilgang af minoritetsinteresser	0	2.344	683.241	685.585
Valutakursregulering	0	6.230	-181.431	-175.201
Egenkapital 1. januar 2024	425.000	-265.203	863.180	1.022.977
Årets overførte overskud eller underskud	0	28.495	-116.741	-88.246
Tilgang af minoritetsinteresser	0	2.605	1.108.102	1.110.707
Kapitalnedsættelse	0	72	48	120
Valutakursregulering	0	1.666	17.595	19.261
Øvrige reguleringer	0	-54	-14.690	-14.744
	425.000	-232.419	1.857.494	2.050.075

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	50	366.554	64.825	431.429
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-366.554	0	-366.554
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	46.485	46.485
Årets opskrivning	0	7.798	0	7.798
Overført fra frie reserver	424.950	0	0	424.950
Overført til selskabskapital	0	0	-58.396	-58.396
Egenkapital 1. januar 2024	425.000	7.798	52.914	485.712
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	13.305	13.305
Årets opskrivning	0	16.366	0	16.366
	425.000	24.164	66.219	515.383

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Årets resultat	-88.381	69.934
20 Reguleringer	5.273	17.739
21 Ændring i driftskapital	-33.417	-30.333
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-116.525	57.340
Renteindbetalinger og lignende	10.270	22.225
Renteudbetalinger og lignende	-7.696	-8.166
Betalt selskabsskat	-26.270	-2.505
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-140.221	68.894
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.139	-2.376
Salg af materielle anlægsaktiver	87	6
Køb af finansielle anlægsaktiver	6.819	-5.335
Salg af finansielle anlægsaktiver	223.354	211.911
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	227.121	204.206
Udbetalt udbytte	-5.968	-35.553
Ændring i kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse	-1.901	-63.760
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.533	1.559
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.336	-97.754
Ændring i likvider	81.564	175.346
Likvider primo	97.921	131.855
Likvider ultimo	179.485	307.201
Likvider		
Likvide beholdninger	156.849	289.786
Værdipapirer	22.636	17.415
Likvider ultimo	179.485	307.201

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 45.000.000 kr. Dagsværdien er fastsat ud fra hvad det er ledelsens forventning at ejendommen kan sælges til ud fra en betinget købsaftale på ejendommen. Da ejendommen endnu ikke er solgt, er værdiansættelsen naturligt behæftet med usikkerhed.

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	74.424	52.735	0	0
Andre omkostninger til social sikring	25	25	0	0
	74.449	52.760	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	30	0	0
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	902	844
Andre finansielle omkostninger	4.168	8.243	209	2.381
	4.168	8.243	1.111	3.225
4. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	8.402	18.530	2.888	4.078
Årets regulering af udskudt skat	4.236	31	0	0
Regulering af tidligere års skat	1.496	-206	1.642	1.763
	14.134	18.355	4.530	5.841

Noter

			Morderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			13.305	46.485
Disponeret i alt			13.305	46.485
	Koncern		Morderselskab	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6. Goodwill				
Kostpris primo	31.848	31.848	0	0
Kostpris ultimo	31.848	31.848	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-10.350	-8.758	0	0
Årets afskrivninger	-1.592	-1.592	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-11.942	-10.350	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.906	21.498	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	5.620	3.871	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-373	169	0	0
Tilgang i årets løb	1.164	1.586	0	0
Afgang i årets løb	0	-6	0	0
Kostpris ultimo	6.411	5.620	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.869	-1.938	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	673	-117	0	0
Årets afskrivninger	-1.219	-814	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.415	-2.869	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.996	2.751	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024	31/12 2023	31/12 2024	31/12 2023
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
8. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	1.935	1.075	0	0
Primokorrektion	87	0	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	-34	71	0	0
Tilgang i årets løb	3.587	789	0	0
Afgang i årets løb	-87	0	0	0
Kostpris ultimo	5.488	1.935	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-667	-136	0	0
Omregning til valutakurs	-1	-33	0	0
Årets afskrivninger	-864	-498	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	5	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.527	-667	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.961	1.268	0	0
9. Investeringsejendomme				
Kostpris primo	27.318	27.318	0	0
Kostpris ultimo	27.318	27.318	0	0
Årets regulering til dagsværdi	17.682	0	0	0
Regulering til dagsværdi ultimo	17.682	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.000	27.318	0	0

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 45.000.000 kr. Dagsværdien er fastsat ud fra hvad det er ledelsens forventning at ejendommen kan sælges til ud fra en betinget købsaftale på ejendommen. Da ejendommen endnu ikke er solgt, er værdiansættelsen naturligt behæftet med usikkerhed.

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	81.844	81.244
Tilgang i årets løb	0	600
Kostpris ultimo	81.844	81.844
Opskrivninger primo	374.352	366.554
Årets regulering til dagsværdi	16.366	7.798
Opskrivninger ultimo	390.718	374.352
Regnskabsmæssig værdi ultimo	472.562	456.196

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
SIPA Group S.A., Schweiz	60 %	13.461.573	228.945
DB Copenhagen Airport Hotel ApS, København	75 %	13.105.373	12.700.190
MH Management Sarl., Schweiz	100 %	1.223.835	478.282
Ginalaz Ltd, Storbritannien	75 %	96.460.942	3.710.036
Rialto International ApS, København	60 %	14.968.057	8.985.171
MH Consult ApS (tidl Rialto Properties A/S), København	100 %	12.327.494	179.244
Dragør Badehotel Holding ApS (tidl Rialto Developments A/S), København	75 %	-557.271	-330.243
Rialto Real Estate Developments A/S, København	60 %	-1.146.114	772.014
European Maritime Finance A/S, København	60 %	39.273.362	10.037.971
EMF Group A/S, København	60 %	10.470.410	7.722.100
Dragør Badehotel Driftsselskab af 31/8 2022 ApS, København	75 %	-4.924.880	-2.156.257
EMF Capital A/S, København	60 %	2.746.788	6.928
European Maritime Finance (Switzerland) Ltd., Schweiz	60 %	3.115.709	2.304.133
EMF Broker & Chartering (Switzerland) Ltd., Schweiz	60 %	8.568.518	7.707.911
EMF PCTC Green I ApS, København	0,01 %	151.664.560	-7.286.358
EMF PCTC Green II ApS (Under frivillig likvidation), København	0,01 %	104.054.374	-4.983.960
EMF PCTC Green III ApS (Under frivillig likvidation), København	0,01 %	102.411.429	-5.016.995
EMF PCTC Green IV ApS (Under frivillig likvidation), København	11,65 %	61.767.913	-3.032.810
EMF Tankers XXVI ApS, København	0,05 %	32.669.846	19.463.545
EMF Tankers XXX ApS, København	0,06 %	28.138.162	9.282.214
EMF Tankers NB6 ApS, København	6,66 %	40.777.752	-1.316.305
EMF Tankers NB7 ApS, København	0,03 %	45.214.007	-2.375.752

Noter

EMF Tankers NB8 ApS, København	0,03 %	43.943.499	-2.174.266
EMF Tankers NB9 ApS, København	0,04 %	37.860.570	-1.654.029
EMF PCTC Green 2-V ApS, København	0,11 %	13.491.981	47
EMF PCTC Green 3-VI ApS, København	0,02 %	80.775.292	-2.250.010
EMF PCTC Green 4-VII ApS, København	0,01 %	143.310.517	-3.956.796
EMF Tankers Suez NB1 ApS, København	0,02 %	70.550.166	-1.728.715
EMF Tankers Suez NB2 ApS, København	0,02 %	70.106.985	-1.769.452
EMF Tankers Suez NB3 ApS, København	0,02 %	70.587.952	-6.936.145
EMF Tankers Suez NB4 ApS, København	0,02 %	69.320.330	-6.913.165
EMF AIF-SIKAV Blue Harmony I, København	0,16 %	0	0
EMF AIF-SIKAV Blue Harmony II, København	0,23 %	0	0
EMF AIF-SIKAV Green Harmony I, København	0,12 %	0	0
EMF AIF-SIKAV Green Harmony II, København	0,13 %	0	0
EMF AIF-SIKAV Green Harmony III, København	100 %	0	0
EMF AIF-SIKAV, København	100 %	0	0
		1.375.739.131	29.697.473

EMF AIF-SIKAV selskaberne har endnu ikke tilgængelige regnskabstal.

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
11. Kapitalinteresser				
Kostpris primo	671.785	7.693	4.500	4.837
Omregning til valutakurs	39.162	154.415	0	0
Tilgang i årets løb	405.794	512.203	3.608	2.189
Afgang i årets løb	0	-2.526	0	-2.526
Kostpris ultimo	1.116.741	671.785	8.108	4.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.116.741	671.785	8.108	4.500

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	722.119	0	0	0
Kostpris ultimo	722.119	0	0	0
Årets nedskrivninger	-61.204	0	0	0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	5.411	0	0	0
Nedskrivninger ultimo	-55.793	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	666.326	0	0	0
13. Deposita				
Kostpris primo	489	263	0	0
Tilgang i årets løb	0	225	0	0
Afgang i årets løb	-238	0	0	0
Omregning til valuta	0	1	0	0
Kostpris ultimo	251	489	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	251	489	0	0
14. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	29.065	9.350	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	29.065	9.350	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	34.178	29.054	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-5.113	-19.704	0	0
	29.065	9.350	0	0

Noter**15. Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.	31/12 2024 t.kr.	31/12 2023 t.kr.
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	935	904	0	0
Udskudt skat af årets resultat	4.236	31	0	0
	5.171	935	0	0

17. Oplysninger om dagsværdi**Koncern og modervirksomhed**

	Investerings- ejendomme t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Dagsværdi ultimo	45.000	472.562
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	17.682	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	16.366

Noter

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2024
	t.kr.
Leasingforpligtelser	767
Eventualforpligtelser i alt	767

Betalingsforpligtelse

AIF-SIKAV Blue Harmony I-II og AIF-SIKAV Green Harmony I-II har betalingsforpligtelse i deres underliggende investeringer, ift. bindende kontrakter med skibsværfter, i alt 5.036 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	Moderselskab	
	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.734	35.203
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	138	0
Øvrige finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	902	844
Finansielle omkostninger med selskabsdeltagere og ledelse	179	969
Tilgodehvaender hos tilknyttede virksomheder	907	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.706	30.334
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.705	5.566

Noter

	Koncern	
	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.822	2.904
Køb af minoritet	0	400
Andre finansielle indtægter	-10.269	-22.225
Øvrige finansielle omkostninger	7.696	8.166
Skat af årets resultat	14.134	18.830
Udskudt skat	4.236	31
Værdiregulering, investeringsejendom	-17.682	0
Valutakursreguleringer	4.336	9.633
	<u>5.273</u>	<u>17.739</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i igangværende arbejder	-19.755	11.721
Ændring i tilgodehavender	-50.174	-61.736
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	36.512	19.682
	<u>-33.417</u>	<u>-30.333</u>
